
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DA BAHIA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2020 

 

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, e cumprindo o disposto no 

Edital de abertura nº 001/2020, da Procuradoria Geral do Estado da Bahia, publicado no DOE de 

28/10/2020, para contratação temporária na função de Analista de Procuradoria - área de atuação de 

Apoio Jurídico,  

 

RESOLVE 

 

CONVOCAR OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS, CLASSIFICADOS NOS 

TERMOS DO ITEM 8.7.3 DOEDITAL nº 001/2020 – vagas reservadas às pessoas com 

deficiência, PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS comprobatórios dos dados curriculares 

informados na Ficha de Inscrição relacionados nos itens 8.14 e 8.15 do referido edital, observado 

para tanto, o disposto nos itens 8.8, 8.11 e 8.19 do edital, com vistas a validar a classificação, no 

período de 04/12/2020 a 11/12/2020, no endereço constante do item 8.9 do edital de abertura de 

inscrições. 

 
 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO 

707973 JAIRO DOS SANTOS CARVALHO 10 1 

707829 LÊDA PINHO DE ALMEIDA 10 1 

705555 TICIANA DANTAS VILLALVA 10 1 

705478 OSWALDO ROBERTO REINER DE SOUZA 10 1 

704936 FERNANDA GRAZIELLA BISPO BARBOSA 10 1 

704113 GILBERTO ROMANO ROSA DE JESUS 10 1 

704013 LUCAS MOTA OLIVEIRA 10 1 

707690 NILMA DA SILVA PINTO BEZERRA 9 8 

705945 ANDERSON ROQUE PAZ DIAS 9 8 

704534 ISABEL CRISTINA SOUSA BATISTA 9 8 

703843 SILVIA MARIA PEREIRA 8,75 11 

706993 MICHELLE LUNA ALMEIDA 7,75 12 

707030 ANTONIO DA SILVA FILHO 7,5 13 

704848 ALEXSANDRO PEREIRA DA SILVA 7,5 13 

705590 ANDRE DE QUEIROZ DA SILVEIRA 7 15 

707387 EVALDO SANTOS PASSOS 6,5 16 

706154 HÉLICA SOUZA 6,25 17 

707392 ROBERVAL LIMA DAMASCENA 6 18 

704405 THIAGO NASCIMENTO DE SANTANA 6 18 

704138 MARCELO PIMENTA 6 18 

704702 RAISSA ARAUJO PESSOA 5,5 21 



708130 JOSIMEIRE SANTOA DA PAIXÃO 5,25 22 

706149 TIAGO CAVALCANTE DE SOUZA 5,25 22 

704857 ANA CLARA SILVA SANTANA DOS SANTOS 5,25 22 

704806 POLLYANNA PATRICIA DE ALMEIDA ANDRADE 5,25 22 

704629 GLAUBER BATISTA NEVES LOPES 5,25 22 

703895 ALLAN MIRANDA SANTOS CERQUEIRA 5,25 22 

707552 FERNANDA SANTOS SOUTO MAIOR 5 28 

706237 DIEGO FRANCISCO DOS SANTOS OLIVEIRA 5 28 

705977 HÊDA LORENA DE BRITO GÓES 5 28 

705157 JOÃO HENRIQUE BILHAR LETTI 5 28 

704380 CLARA MARIA MAIA PIRES 5 28 

 
 

PAULO MORENO CARVALHO 

Procurador Geral do Estado 


